TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:            /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền kỷ niệm 50 năm

Chiến thắng “Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không”

(12/1972 -12/2022)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày     tháng 11 năm 2022

      Kính gửi:

          - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                   - Công đoàn cấp ngành.

Thực hiện Hướng dẫn số 67/HD-TLĐ ngày 03/11/2022 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Chiến

thắng “Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không” (12/1972 - 12/2022);

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền kỷ niệm

50 năm Chiến thắng “Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không” (12/1972 - 12/2022)

theo nội dung Hướng dẫn số 67/HD-TLĐ ngày 03/11/2022 (có gửi kèm) trong cán

bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động bằng hình thức linh hoạt, thiết thực,

hiệu quả; qua đó, nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức,

lao động về tầm vóc, ý nghĩa lịch sử, bài học kinh nghiệm của Chiến thắng “Hà

Nội - Điện Biên Phủ trên không” năm 1972, cổ vũ toàn Đảng, toàn dân và toàn

quân ta phát huy lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc, ý chí kiên cường, sáng tạo, tự

lực tự cường, vượt qua mọi khó khăn, thách thức, chung sức, đồng lòng, góp phần

sớm hiện thực hóa khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc theo tinh

thần Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Đề Cương và khẩu hiệu tuyên truyền được đăng trên Trang thông tin điện tử

Công đoàn Bình Thuận:http://www.congdoanbinhthuan.org.vn - mục Tuyên

truyền, phổ biến pháp luật.

2. Tuyên truyền lồng ghép với các hoạt động kỷ niệm sự kiện lịch sử cách

mạng, các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, đơn vị, địa

phương.

3. Thông qua phương tiện thông tin đại chúng địa phương, Trang thông tin

điện tử, Facebook Công đoàn Bình Thuận, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở,

nhóm Facebook, Zalo, hệ thống loa truyền thanh nội bộ, bảng tin nội bộ của doanh

2

nghiệp…, tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm góp phần tăng cường, bồi đắp niềm

tin của cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động với Đảng, củng cố khối

đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng thế trận quốc phòng toàn dân, thế trận an ninh

nhân dân vững chắc, xây dựng lực lượng vũ trang nhân dân cách mạng, chính quy,

tinh nhuệ, từng bước hiện đại; tăng cường các hoạt động đối ngoại của Đảng và

chính sách ngoại giao của Nhà nước; đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù

địch, xuyên tạc, lợi dụng sự kiện để chống phá Đảng, Nhà nước./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận và Văn phòng TU;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T14:22:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T14:25:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T14:25:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T14:26:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!